Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

RMP

Memorando nº 043/2018 - COPER

Brasília - DF, 4 de abril de 2018.

Ao Senhor Secretário Executivo da CCJC

Assunto: Novo despacho e apensação

Senhor Secretário Executivo,

Tendo em vista a revisão de despacho dos Projetos de Lei

Complementar nºs 252/98 e 32/03, solicito a V.Sa. o que se segue:

- Quanto ao PLP 252/98, apensá-lo ao PLP 200/89.

- Em relação ao PLP 32/03, desapensá-lo do PLP 200/89 e devolvê-lo

a esta Coordenação.

Atenciosamente,

Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
27/03/2018
Revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei Complementar nº. 252/1998
para determinar sua apensação ao Projeto de Lei Complementar nº. 200/1989.
Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário. Regime de Tramitação: Urgência
(Art. 155, RICD).

Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
03/04/2018
Revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei Complementar nº. 32/2003
para desapensá-lo do Projeto de Lei Complementar nº. 200/1989 e distribuí-lo às
Comissões de Finanças e Tributação (Mérito e Art. 54, RICD) e Constituição e
Justiça e de Cidadania (Art. 54 RICD). Proposição Sujeita à Apreciação do
Plenário. Regime de Tramitação: Prioridade (Art. 151, II, RICD).